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Internationell delegation till Demokratiska republiken Kongo  
– Sexuellt våld i fokus 

 
 
 
 
I dagarna reser en internationell delegation till Demokratiska republiken Kongo, 
för att bidra till en ökad uppmärksamhet kring det sexuella våldet och andra ge‐
nusrelaterade brott. Kvinnor och flickor drabbats hårt i konflikter inte minst ge‐
nom det sexuella våldet, vilket är den allvarligaste konsekvensen av kvinnors och 
flickors låga status. 
 
 
Krig och våld har under många år präglat det kongolesiska samhället. Kvinnor och flickor har 
drabbats hårt i konflikter inte minst genom det sexuella våld som kommit att genomsyra konflik-
terna. Det sexuella våldet är den allvarligaste konsekvensen av kvinnors och flickors låga status i 
Demokratiska republiken Kongo (DRK). De kvinnor och flickor som blivit utsatta för sexuella 
kränkningar måste få upprättelse och själva involveras i processen för att komma vidare i arbetet 
mot en varaktig fred. 
 
I dagarna reser en internationell delegation till DRK, delegationens syfte är att genom samtal med 
kongolesiska ämbetsmän inom rättsväsende och politik betona vikten av att hantera genusrelate-
rade brott i enlighet med internationella regler och relevant lagstiftning, i synnerhet den  lag om 
sexuellt våld som trädde i kraft den 20 juli 2006. Delegationen skall även rikta sin uppmärksamhet 
mot givarländer/organisationer för att öka dessa skall bidra till att skapa ett rättssystem som kan 
hantera allvarliga, genusrelaterade brott. 
 
Delegationsmedlemmarna kommer att skaffa sig insikter om problembilden vad gäller rättsskip-
ning och bakomliggande orsaker för det utbredda sexuella våldet i östra DRK samt samla in kon-
struktiva förslag på åtgärder på problemen. 
 
Delegationen består av Cecilia Wigström, riksdagsledamot (fp) och Per Bjälkander, Fonden för 
mänskliga rättigheter från Sverige, Lord Mance vid brittiska överhuset, Alpha Fall, som tidigare 
varit representant för International Center for Transitional Justice (ICTJ) i Kinshasa samt Del-
phine Djiraibe, människorättsadvokat från Tchad. 
 
Resan inleds i Goma och Bunia i östra DRK och avslutas med en presskonferens i Kinshasa den 
3 maj. 
 
 
För mer information, kontakta Eva Åberg, Fonden för mänskliga rättigheter, 
eva.aberg@humanrights.se. 


